
Сремска Митровица
27.09.2023

Година XV
број 14

Цена примерка: 300,00 динара
Годишња претплата за 2023.
годину: 2.000,00 динара

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА 
СРЕМСКА МИТРОВИЦА

 4) Ово решење објавиће се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије 
и у „Службеном листу града Сремска 
Митровица“

О б р а з л о ж е њ е

 Изборна комисија града Сремска 
Митровица је дана 27.09.2023. године у 
09:00 часова примила Одлуку Скупштине 
града Сремска Митровица број 02-75/2023-
I од 26.09.2023. године којом је констатован 
престанак мандата Марини Максимовић 
из Сремске Митровице са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. подношењем оставке.
 
 Чланом 72. став 1. Закона о локалним 
изборима предвиђено је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне 
време на које је изабран изборна комисија 
решењем додељује првом наредном 
кандидату са исте изборне листе којем није 
био додељен мандат одборника у року од 
два дана од дана када је констатовано да је 
престао мандат. Ставом 3. наведеног члана 
прописано је да мандат новог одборника 
почиње да тече од дана када му је 
скупштина потврдила мандат док је ставом 
4. предвиђено да мандат новог одборника 
може трајати најдуже до истека времена на 

223.
 На основу члана 72. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
РС“ број 14/2022), Изборна комисија града 
Сремска Митровица на седници одржаној 
дана 27. септембра 2023. године са почетком 
у 11:00 часова донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ МАНДАТА

 1) ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат у 
Скупштини града Сремска Митровица 
Марији Симовљевић из Јарка, са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. на изборима одржаним дана 21. јуна 
2020. године, ради попуњавања упражњеног 
одборничког места.

 2) Мандат Марији Симовљевић из 
Јарка почиње да тече од дана потврђивања 
мандата од стране Скупштине града 
Сремска Митровица a траје најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник 
којем је престао мандат.

 3) Марији Симовљевић из Јарка 
Изборна комисија града Сремска Митровица 
издаће уверење о избору за одборника.



Број 14 27. 09. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

2

ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

Број: 013-3/2023-I-ИК   
Дана: 27. септембра 2023. године

Сремска Митровица    
   

ПРЕДСЕДНИК
Владимир Санадер, с.р.

224.
 На основу члана 72. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
РС“ број 14/2022), Изборна комисија града 
Сремска Митровица на седници одржаној 
дана 27. септембра 2023. године са почетком 
у 11:00 часова донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ МАНДАТА

 1) ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат у 
Скупштини града Сремска Митровица 
Михајлу Сретеновићу из Ноћаја, са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. на изборима одржаним дана 21. јуна 
2020. године, ради попуњавања упражњеног 
одборничког места.

 2) Мандат Михајлу Сретеновићу из 
Ноћаја почиње да тече од дана потврђивања 
мандата од стране Скупштине града 
Сремска Митровица a траје најдуже до 

које је изабран одборник коме је престао 
мандат.

 Одлуком о додели мандата 
одборника у Скупштини града Сремска 
Митровица („Службени лист града Сремска 
Митровица“ број 19/2020) са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. додељено је 42 мандата. Увидом 
у Решење о утврђивању збирне изборне 
листе („Службени лист града Сремска 
Митровица“ број 14/2020) утврђено је да 
је кандидат за одборника Скупштине града 
Сремска Митровица, као први наредни 
кандидат са изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника, а у складу 
са Коалиционим споразумом, кандидат 
број 51 на наведеној Изборној листи 
Марија Симовљевић, година рођења 1987., 
професор, Јарак.

 У складу са напред наведеним, а 
имајући у виду да се мандат додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника, 
донета је одлука као у диспозитиву овог 
решења.

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења лице из 
става један овог решења коме се додељује 
мандат може поднети приговор Изборној 
комисији града Сремска Митровица у року 
од 72 часа од објављивања решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.



3

 Одлуком о додели мандата 
одборника у Скупштини града Сремска 
Митровица („Службени лист града Сремска 
Митровица“ број 19/2020) са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. додељено је 42 мандата. Увидом 
у Решење о утврђивању збирне изборне 
листе („Службени лист града Сремска 
Митровица“ број 14/2020) утврђено је да 
је кандидат за одборника Скупштине града 
Сремска Митровица, као први наредни 
кандидат са изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника, а у складу 
са Коалиционим споразумом, кандидат 
број 52 на наведеној Изборној листи 
Михајло Сретеновић, година рођења 1999., 
медицински техничар, Ноћај.
 У складу са напред наведеним, а 
имајући у виду да се мандат додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника, 
донета је одлука као у диспозитиву овог 
решења.
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења лице из 
става један овог решења коме се додељује 
мандат може поднети приговор Изборној 
комисији града Сремска Митровица у року 
од 72 часа од објављивања решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.

ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

Број: 013-4/2023-I-ИК    
Дана: 27. септембра 2023. године

Сремска Митровица 

ПРЕДСЕДНИК
Владимир Санадер, с.р.

истека времена на које је изабран одборник 
којем је престао мандат.

 3) Михајлу Сретеновићу из Ноћаја 
Изборна комисија града Сремска Митровица 
издаће уверење о избору за одборника.

 4) Ово решење објавиће се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије 
и у „Службеном листу града Сремска 
Митровица“

О б р а з л о ж е њ е

 Изборна комисија града Сремска 
Митровица је дана 27.09.2023. године у 
09:00 часова примила Одлуку Скупштине 
града Сремска Митровица број 02-91/2023-
I од 26.09.2023. године којом је констатован 
престанак мандата Шипка Душици из 
Сремске Митровице са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. подношењем оставке.
 
 Чланом 72. став 1. Закона о локалним 
изборима предвиђено је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне 
време на које је изабран изборна комисија 
решењем додељује првом наредном 
кандидату са исте изборне листе којем није 
био додељен мандат одборника у року од 
два дана од дана када је констатовано да је 
престао мандат. Ставом 3. наведеног члана 
прописано је да мандат новог одборника 
почиње да тече од дана када му је 
скупштина потврдила мандат док је ставом 
4. предвиђено да мандат новог одборника 
може трајати најдуже до истека времена на 
које је изабран одборник коме је престао 
мандат.

Број 1427.09. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА



Број 14 27. 09. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

4

ИЗДАВАЧ: Градска управа за опште и заједничке послове и имовину
 Града Сремска Митровица, Светог Димитрија 13 * 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ГРАДА  МИЛОШ МИШКОВИЋ * 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК  Тања Танасијевић Цвјетковић *

ТЕЛЕФОН:  022/610-156  ФАКС:  022/610-556 *  
e-mail: sekretarsg@sremskamitrovica.org.rs * 

ПРИПРЕМА И ШТАМПА:  ДОО КОЛОР ПРИНТ, ЛАЋАРАК ТЕЛ.: 022/671-377

С А Д Р Ж А Ј

 ИЗБОРНА КОМИСИЈА

223. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ГРАДА 
 СРЕМСКА МИТРОВИЦА МАРИЈИ СИМОВЉЕВИЋ, 

224. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ГРАДА 
 СРЕМСКА МИТРОВИЦА МИХАЈЛУ СРЕТЕНОВИЋУ. 

1

2


